(７)「保税蔵置場在庫状況照会(輸出)(IWH)」
業務の改善

第9回 第7次NACCS合同作業部会（WG） 資料

2022年1月20日
輸出入・港湾関連情報処理センター株式会社

1. 案件概要

1

区 分 概 要

１．検討項目 「保税蔵置場在庫状況照会(輸出)(IWH)」業務の改善

２．変更要望 「保税蔵置場在庫状況照会(輸出)(IWH)」業務を行うと、混載貨物の場合 HAWB番号だけが出力され
MAWB番号がわからないため、MAWB番号を出力して欲しい。

３．次期仕様 「保税蔵置場在庫状況照会(輸出)(IWH)」業務の以下の出力情報について、「MAWB番号」の
項目追加を行い、HAWB番号の出力時に属するMAWB番号を出力する。

・保税蔵置場在庫状況照会(輸出)情報（AAT149）
・保税蔵置場在庫状況照会(輸出)リスト情報（AAT150）

2.保税蔵置場在庫状況照会(輸出)情報 の現行仕様と次期仕様

2

現行 次期

保税蔵置場在庫状況照会(輸出)情報 （AAT1490） 保税蔵置場在庫状況照会(輸出)情報 （AAT1491）

MAWB番号の出力項目欄を追加し、
HAWB番号を出力する際に属するMAWB番号を出力

項目追加に伴い、
出力情報コードの
世代も追加となる。

3.保税蔵置場在庫状況照会(輸出)リスト情報の現行仕様と次期仕様

3

現行 次期

保税蔵置場在庫状況照会(輸出)リスト情報 （AAT1500） 保税蔵置場在庫状況照会(輸出)リスト情報 （AAT1501）

項目追加に伴い、
出力情報コードの
世代も追加となる。

MAWB番号の出力項目を追加し、
HAWB番号を出力する際に属するMAWB番号を出力

4.保税蔵置場在庫状況照会(輸出)情報と保税蔵置場在庫状況照会(輸出)リスト情報の項目追加

4

下記の通り、出力情報の項目追加を行う。

保税蔵置場在庫状況照会(輸出)情報 （AAT1491） 保税蔵置場在庫状況照会(輸出)リスト情報 （AAT1501）

「MAWB番号」を
項目追加